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sammen med. Jeg ville ikke være så bekymret, 
hvis det var Kristeligt Folkeparti alene, men jeg 
forstår, at det er en langt større kreds af borger- 
lige partier. 

Og når man har hørt ordfører talerne fra Ven- 
stre specielt og fra De Konservative i lidt min- 
dre grad og forestiller sig at skulle antyde, at vi 
har noget som helst ideologisk sammen, Ven- 
stre og De Konservative og SF, på det børnepo- 
litiske område, så ville det simpelt hen være 
snyd langt ud i offentligheden. Og det, der un- 
drer mig mest, er, hvis Enhedslisten har meget 
stor lyst til at udsende det signal, at de på det 
børnepolitiske område opfatter deres naturlige 
allierede som værende Kristeligt Folkeparti, 
Venstre og De Konservative. 

Det må jeg sige, det ville undre mig oprigtigt. 
Og det er jo det, man roder sig ud i, hvis man 
roder sig ud i en fortolkning, der ikke forholder 
sig til, hvad der står, men hvad man fortolker 
det som. 

(Kort bemærkning). 
Jette Gottlieb (EL): 
Det gør hr. Villy Søvndal god ret i at undre sig 
over, og det er heller ikke tilfældet. Så det, jeg 
nu gennem de her korte bemærkninger kommer 
til at meddele, er, at jeg da også agter at stemme 
imod det forslag til vedtagelse. 

Det, der er mit ærinde, er at sikre, at forsla- 
gene til vedtagelse kommer til afstemning, i og 
med at jeg ikke kan se noget som helst fremad- 
rettet positivt i det af regeringspartierne og CD 
fremsatte forslag til vedtagelse, som rækker ud 
over det, vi vedtog i forbindelse med F 10, som 
et enigt Folketing vedtog. Det var langt mere 
omfattende, og der lå langt flere konkrete tiltag 
i det. 

Det, vi ser her, er i ordets bogstaveligste for- 
stand en afværgedagsorden, og det kan jeg ikke 
se nogen mening i at være med til at bringe til 
afstemning på den måde. Derfor ville jeg ønske, 
at man kunne få såvel SF's og Enhedslistens 
forslag til vedtagelse til afstemning som det 
vedtagelsesforslag, der foreligger fra højre side 
af salen, men som jeg så i øvrigt vil stemme 
imod, fordi jeg ikke mener, at deltidsarbejde er 
det vigtigste signal at sende ud i denne her 
sammenhæng. Hvis der havde stået deltidsor- 
lov i den ordlyd, så havde jeg haft en mulighed 
for at stemme for det; det har jeg ikke nu. 홢 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg synes, det er fint, at Enhedslisten vil stemme 
imod, for så antyder man, at man ikke har no- 
get åndeligt slægtskab børnepolitisk med Kri- 
steligt Folkeparti, Venstre og De Konservative, 
og jeg må sige, at det ville også undre mig lidt, 
hvis det var tilfældet. 

Men så forstår jeg slet ikke diskussionen. Alt- 
så Enhedslisten stemmer imod, og SF stemmer 
imod, fordi vi ikke er enige i at vægte deltids- 
arbejdet så højt som et børnepolitisk instru- 
ment. Men sådan forstod jeg ikke indgangen; 
den forstod jeg sådan, at man kunne klare det 
med forskellige fortolkninger. 

Men jeg er glad for Enhedslistens klarhed, for 
så giver det jo mening at fremsætte forslag til 
vedtagelse sammen, nemlig at når det handler 
om børnepolitik, så kan man mene, at regerin- 
gen ikke er ambitiøs nok -  det mener jeg per- 
sonlig, og det synes jeg er ærgerligt T- men at le- 
vere den illusion ud i den store virkelighed, at 
på det her område er der stor enighed mellem 
Enhedslisten, Venstre og De Konservative, er 
jeg glad for ikke bliver indtrykket efter debatten 
i dag. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg vil gerne bidrage til den her vedtagelsesde- 
bat med yderligere at fremsætte et forslag til 
vedtagelse. Og argumenterne er nogle af de 
samme som dem, der lige har været fremført i 
forbindelse med vedtagelsen fra F 10-debatten, 
som var meget mere fyldestgørende. 

Det, der er fremlagt fra regeringspartiernes 
side, er jo i og for sig ikke noget, nogen over- 
hovedet kan være uenig i, og der er indgået et 
bredt satspuljeforlig. Men jeg synes nok, det 
ligger i yderkanten af, hvad der hører hjemme i 
forbindelse med den her forespørgselsdebat, 
som går på, hvilke initiativer man vil tage til en 
bedre sammenhæng mellem familieliv og ar- 
bejdsliv. Jeg skal derfor på vegne af Det Kon- 
servative Folkeparti, Dansk Folkeparti og Ven- 
stre fremsætte følgende 

C ' 
Forslag til vedtagelse 

»Folketinget opfordrer regeringen til inden ud- 
gangen af indeværende folketingsår at fremsæt- 
te konkrete lovforslag, der kan skabe bedre 
rammer for småbømsforældre med hensyn til et 


